
EXP. No. CSM-2021-268

 FECHA 6/7/2021

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

OTROS 

(Especificar)

EDITORA LISTÍN DIARIO, S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EDITORA DEL CARIBE, S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GRUPO DIARIO LIBRE, S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EDITORA EL NUEVO DIARIO, S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 2 SERV

PUBLICACIÓN AVISO LICITACIÓN PÚBLICA 

NACIONAL NÚM. LPN-CPJ-12-2021, EN DOS (2) 

PERIÓDICOS DE CIRCULACIÓN NACIONAL, POR 

DOS (2) DÍAS CONSECUTIVOS. 

ESPECIFICACIONES:

  • TAMAÑO 3 X 8, EN LA SECCIÓN DE 

ECONOMÍA Y NEGOCIO O AFINES. 

  • DÍAS: JUEVES 08 Y VIERNES 09 DE JULIO DE  

2021.

  • BLANCO Y NEGRO.

RD$22,000.00 RD$44,000.00

Marca: N/A

Entrega: Días 08 

y 09/07/2021

Garantía: N/A

Cumple: Sí
RD$38,032.00 RD$76,064.00

Marca: N/A

Entrega: Días 08 

y 09/07/2021

Garantía: N/A

Cumple: Sí
RD$43,296.00 RD$86,592.00

Marca: N/A

Entrega: Días 08 

y 09/07/2021

Garantía: N/A

Cumple: Sí
RD$30,000.00 RD$60,000.00

Marca: N/A

Entrega: Días 08 y 

09/07/2021

Garantía: N/A

Cumple: Sí

DESC. (35%) DESC. (40%)

SUBTOTAL CON 

DESC.

SUBTOTAL 

CON DESC.

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de 

pago:

Crédito a 30 días Condiciones de 

pago:

Crédito a 30 días Condiciones de 

pago:

Crédito a 30 días Condiciones de 

pago:

Crédito a 30 días

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

SUBTOTAL RD$44,000.00

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA, CPJ.

EMPRESAS 

INVITADAS: SEIS (06)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

CREDENCIALES

FECHA DE 

PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

06/07/2021

FORM./SOL. No.       

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

No. CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
EDITORA LISTÍN DIARIO, S.A. GRUPO DIARIO LIBRE, S.A. EDITORA EL NUEVO DIARIO, S.A.EDITORA DEL CARIBE, S.A.

Realizado por:

Tanya Cuello

Analista

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora de Compras Simples y Menores                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

RD$61,307.14 RD$70,800.00

SUBTOTAL RD$76,064.00

RD$7,920.00

RD$51,920.00 RD$58,341.09

RD$26,622.40

2021-069 D/F 05/07/2021

RD$49,441.60

RD$8,899.49

SUBTOTAL

ITBIS (18%) RD$10,800.00

RD$60,000.00

SUBTOTAL RD$86,592.00

RD$34,636.80

RD$51,955.20

RD$9,351.94
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